
Protokół nr 44 / 2023 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
z dnia 22 maja 2023 r. w godz. od 14:00-14:30, sala 335 Starostwa Powiatowego 

w Kielcach. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom Andrzej 
Michalski. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Tomasz Pleban, 
- Z-ca Dyrektora PZD Wojciech Żebrowski, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady wg poniższego harmonogramu. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 

Powiatu w Kielcach {zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Z-cy Dyrektora PZD Wojciech 
Żebrowski w sprawie remontu odcinka w Krajno-Parcele. 

Z-ca Dyrektora PZD Wojciech Żebrowski udzielił odpowiedzi, iż obecnie PZD oczekuje na 
decyzję od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, po otrzymaniu decyzji 
sprawa trafi do wydziału Geodezji, a następnie po wydaniu mapy do celów projektowych 
projektant będzie mógł nanieść ustalone elementy zagospodarowania, a następnie wystąpić 
o decyzję ZRID. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem w sprawie chodnika w Bęczkowie czy był 
dokonany odbiór chodnika, podkreślając konieczność dostosowania wysokości krawężników 
dla osób z niepełnosprawnością. 

Z-ca Dyrektora PZD poinformował, iż musi ustalić czy odbiór był wykonany. 



Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Informacja o realizacji zadań z zakresu ochrony roślin i nasiennictwa na terenie powiatu 

kieleckiego 

w 2022 roku. 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Kieleckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2022 r." 

8. Informacja Starosty Kieleckiego dotycząca wszystkich kar nałożonych na powiat kielecki 

oraz jego jednostki organizacyjne od 01.01.2019 do obecnie. 

9. Informacja Zarządu Powiatu Kieleckiego dotycząca roszczeń firm drogowych z realizacji 

zadań na drogach powiatu kieleckiego w okresie od 01.01.2021 do obecnie. 

10. Informacja Starosty Kieleckiego o wszystkich sprawach sądowych już prawomocnie 

zakończonych i będących w trakcie rozpatrywania, w których stroną był lub jest po 

01.01.2019 r. powiat kielecki i jego jednostki organizacyjne. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła w/w projekty uchwał wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. 
Skarbnik Powiatu przedstawiła zmiany w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2023 - 2028 oraz zmian w budżecie Powiatu 
Kieleckiego na 2023 rok. Zmiany w budżecie dotyczyły zmniejszenia o kwotę 350 tysięcy 
środków z gmin na realizację zadań inwestycyjnych na drogach, środki te wprowadzone zostały 
na rok 2024. Zaktualizowano uzyskane dochody z tytułu kosztów zastępstwa procesowego 
357 zł, jak również dochody z tytułu sprzedaży pojazdów przeznaczonych do demontażu 
2 020 zł. Ponadto PCPR wnioskował o przeniesienie środków pomiędzy rozdziałami jak 
również Wydział Edukacji o przesunięcia na różnych paragrafach w ramach posiadanego już 
planu finansowego. Zabezpieczono również dwa zadania inwestycje - dotacja dla gminy 
Masłów na dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP 
w Mąchocicach Kapitulnych w kwocie 20 tysięcy złotych, jak również dotacja dla gminy 



Daleszyce na dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP 
w Cisowie, w kwocie 20 tysięcy złotych. 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 
Daleszyce, 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Masłów, 
5) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Raków, 
6) przyznania dotacji celowej z budżetu Powiatu Kieleckiego na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków w roku 
2023, 

7) nadania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego", 
8) nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Kieleckiego", 
9) przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Kieleckim na lata 2023-2033", 
10) zawarcia umowy najmu pomiędzy PKP S.A. z siedzibą w Warszawie a Powiatem 

Kieleckim - Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach na czas nieokreślony, 
11) przekazania Gminie i Miastu Chęciny oraz Gminie Łopuszno prowadzenia zadania 

zarządzania drogami powiatowymi w zakresie letniego utrzymania dróg, 
polegającego na wykaszaniu poboczy i oczyszczaniu chodników, 

12) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego. 
12. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

13. Sprawy różne i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do w/w projektów uchwał. 

Ad. 2 
Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji poruszył kwestię posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji 
i Budownictwa z dn. 26 kwietnia br., w której uczestniczył członek Zarządu Cezary Majcher 
i dyrektor PZD Zbigniew Wróbel. Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski poinformował, 
iż zgłosił konieczność poprawy nawierzchni drogi powiatowej nr 1309 T przy zjeździe z drogi 
wojewódzkiej nr 7S2 w miejscowości Krajno Parcele. Uzyskał informację, iż droga ta została 
przekazana wykonawcy. Prosił o wpłynięcie na wykonawcę, aby dokonał uzupełnienia 
nawierzchni i wyrównał wysypane kruszywo, ponieważ porobiły się muldy i zalega w nich 
woda opadowa. Przewodniczący Komisji ponownie prosił o poprawę tego odcinka drogi, bo 
zapewne w protokole przekazania drogi wykonawcy powinien się znaleźć zapis o oczyszczaniu 
nawierzchni, sprzątaniu pasów drogowych, utrzymanie poboczy. Prosił również o obniżenie 
zakończenia chodnika z krawężnikiem na odcinku tej drogi w miejscowości Bęczków zgodnie 
z obecnie obowiązującymi przepisami tj. wysokość 2 cm, ponieważ osoby 



z niepełnosprawnością poruszające się na wózkach mogą mieć problem, aby się na ten chodnik 
dostać. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski o godz. 14:30 
zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 


